

KOSMETISK KLINIK

— NINA TORRES —

INFORMATION OM IPL LASER BEHANDLING TIL PERMANENT HÅRFJERNING, SAMT SAMTYKKEERKLÆRING TIL BEHANDLING

Nedenfor bliver du informeret om virkning, forventede reaktioner og eventuelle komplikationer i forbindelse med din Intenst Pulseret Lys (IPL) behandling.

Permanent hårfjerning laserbehandling er egnet til de fleste hårfarver, dog ikke helt lyse eller grå hår. Det er således, at jo mørkere håret er, desto bedre kan lysstrålen reducere hårvæksten, eftersom lyset fra laseren optages af hårets farvestof.

IPL-laseren sender en tynd lysstråle mod huden, som optages af hårets farvestof melanin. Dette forårsager en varmeudvikling, som beskadiger hårsækkene. Behandlingen er mest effektiv på lys hud med mørke hår.

Eftersom hårvæksten ikke er aktiv i alle hårsække samtidigt, er det vigtigt, at behandlingen gives i intervaller, så alle hår behandles over tid, selvom de befinder sig forskellige steder i deres vækstcyklus. Behandling med IPL-laseren vil derfor være nødvendig at gentage alt fra 8-14 gange med 2 måneders mellemrum.

Efter behandlingen ses rødme og evt. en let hævelse, som svinder indenfor få timer til dage.

Inden første behandling bør du have hårstubbe. Dette skal bruges til dokumentation af behandlingens effekt. Ved de efterfølgende behandlinger skal du møde nybarberet. For at opnå et resultat, skal der være hår i hårsækkene, hvorfor du ikke må have fjernet hårene med pincet, voks eller øvrige metoder, der trækker hårene ud af hårsækkene fra 6 uger før og under behandlingen.

Alle hudtyper kan have nytte af IPL-behandling til hårfjerning. Behandlingen kan udføres til uønsket hårvækst både i ansigtet og på kroppen. Vi anbefaler at behandle de enkelte områder 1 gang om året for at vedligeholde resultatet. Det er ikke muligt med sikkerhed at forudsige effekten af behandlingen eller antal nødvendige behandlinger.

HVEM KAN IKKE BEHANDLES MED IPL:

IPL-behandling gives ikke til gravide eller ammende.

IPL-behandling gives ikke hvis du har epilepsi, som fremprovokeres af lys.

Man kan ikke behandles, hvis man er solbrun, når man møder til behandlingen. Man skal heller ikke have anvendt selvbruner i det område, der skal behandles 14 dage før behandlingen.

Efter alle former for laserbehandling er det vigtigt at beskytte sig mod sollys og undgå solarium i ugerne efter behandlingen. Hvis huden udsættes for UV-stråler er der øget risiko for bivirkninger. Der anbefales altid solbeskyttelse i form af en creme med mindst solfaktor 20 i de efterfølgende uger samt større behov for fugtighedscreme, som du også kan få rådgivning af sygeplejersken i klinikken om.

MULIGE BIVIRKNINGER/RISICI:

Klinikken skal kontaktes ved bekymring eller mistanke til bivirkninger.

Der kan ses ændringer i hudens farve, således at de behandlede områder bliver enten lysere eller mørkere.

Der kan sjældent opstå sår, som er vigtigt at holde rene. I tilfælde af sår kan der opstå infektion, hvor huden bliver tiltagende rød, varm og eventuelt væsker. Der kan yderst sjældent dannes ar, særligt hvis der har været infektion i området.

Den ansvarshavende læge vil tilse dig, hvis sygeplejersken vurderer, at der måtte være behov herfor.

Akut telefon nummer udenfor arbejdstid: 70605029

Du er velkommen til at have en besidder med til modtagelsen af den mundtlige information. Inden behandlingen er der også mulighed for at stille eventuelle supplerende spørgsmål, der måtte være opstået efter at have læst denne samtykkeerklæring.

I forbindelse med din første behandling, vil du efter have læst og forstået ovenstående samtykkeerklæring blive bedt om at give dit skriftlige samtykke til behandlingen.